
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 99 del 23/06/2011
 

 
REGIONE PUGLIA AUTORITA’ ESPROPRIANTE
 
Servitù coattiva.
 
 
 
L’AUTORITA’ ESPROPRIANTE
 
(Omissis);
 
 VISTO il provvedimento n. 223 del 06.10.2010,....(omissis),con il quale è stata dichiarata la pubblica
utilità dell’ intervento di cui trattasi in favore della Margherita srl;
 
 VISTA la determinazione dirigenziale n. 118 del 24.02.2011 con la quale l’Autorità espropriante
regionale ha pronunciato, in favore della Società Margherita s.r.l., la costituzione coattiva anticipata di
servitù degli immobili siti in agro del Comune di Faeto occorrenti per la realizzazione delle opere
connesse, individuati nell’elenco allegato al medesimo provvedimento per fame parte integrante e
sostanziale;
 
 VISTO il provvedimento n. 159 del 02.05.2011, con il quale il Dirigente del Servizio Area politiche per lo
sviluppo Economico, il Lavoro e l’Innovazione ha volturato l’Autorizzazione unica n. 223 del 06.10.2010
in favore della Società Difesa Wind s.r.l., precedentemente assentita in favore della Società Margherita
s.r.1.:
 
 VISTO l’atto a rogito notaio Fabrizio Pascucci registrato a Cerignola il 07.12.2010 al n. 4249 st e
trascritto a Lucera il 09.12.2010 ai nn.10143/742, costitutivo della Società “Difesa Wind s.r.l.”, avente
quale unico socio la Società “Margherita s.r.l.”, che ha conferito alla nuova Società il proprio ramo
d’azienda concernente l’attuazione, gestione e sviluppo del parco eolico da realizzare in agro di Faeto,
di cui alla predetta autorizzazione unica n. 223;
 
 VISTA la nota acquisita agli atti di questo Ufficio in data 19.04.2011, con la quale la Società Difesa
Wind s.r.l. ha chiesto di volturare in proprio favore la costituzione coattiva anticipata di servitù degli
immobili già pronunciata con la predetta determinazione n. 118/2011 in favore della Società “Margherita
s.r.l.”;
 
 VISTA la successiva nota datata 31.05.2011 con la quale la Società “Difesa Wind s.r.l.” a seguito di
intervenuti aggiornamenti catastali dei soli dati anagrafici di alcune ditte proprietarie di immobili per i
quali con la determinazione dirigenziale n. 118 è stata pronunciata la costituzione coattiva anticipata di
servitù, ha trasmesso nuovo elenco ditte proprietarie degli immobili espropriati, contenente gli

1



aggiornamenti anagrafici ricavati dalle visure catastali effettuate in data 28.05.2011;
 
 CONSIDERATO, pertanto che, non sussistendovi motivi ostativi, può autorizzarsi in favore della Società
“Difesa Wind s.r.l.”, la volturazione costituzione coattiva anticipata di servitù, già pronunciata in favore
della Società “Margherita s.r.l.” con la determinazione dell’Autorità Espropriante regionale n. 118/2011,
degli immobili individuati nell’ elenco facente parte integrante della stessa ed aggiornato negli effettivi
dati anagrafici degli ex proprietari con l’elenco allegato al presente provvedimento per farne parte
integrante;
 
 
DETERMINA
 
Art. 1
 E’ autorizzata in favore della Società “Difesa Wind s.r.l.”, con sede in Foggia, la volturazione della
costituzione coattiva anticipata di servitù, già pronunciata in favore della Società “Margherita s.r.l.” con la
determinazione dell’Autorità Espropriante regionale n. 118 del 24.02.2011, degli immobili siti in agro di
Faeto in località “Monte Difesa”, già individuati nell’elenco facente parte integrante del succitato
provvedimento ed aggiornato nei dati anagrafici degli ex proprietari con l’elenco allegato al presente
provvedimento per farne parte integrante, occorrenti per i lavori di costruzione delle opere di
connessione dell’ impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica, autorizzato con
provvedimento del Dirigente del Servizio Energia, Reti e Infrastrutture materiali per lo sviluppo - Ufficio
Energia e Reti Energetiche n. 223/2010.
Art. 2
 E’ confermato quant’altro disposto col predetto provvedimento dirigenziale n. 118/2011.
 
Art. 3
 Copia conforme del presente provvedimento, unitamente a copia conforme della citata determinazione
dirigenziale n.118/2011, sarà notificato alle ditte interessate, così come individuate nell’elenco qui
allegato, nelle forme degli atti processuali civili, trascritto e pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia, a cura e spese della Società “Difesa Wind s.r.l.”, ai sensi dell’art. 23, commi 2 e 5
del D.Lgs. 327/2011 e dell’art. 14 della L.R. 31/05.
 
Art. 4
 Il presente atto, composto da n° 6 facciate, è adottato in unico originale.
 
 Bari, lì 10.06.2011
 
Il Dirigente
dott. Pantaleo Sallustio
 
Difesa Wind srl
Giacomo Mescia

2


